

Yhteisöllisen kotoutumisen hankkeessa tapahtuu

Ämpäreittäin iloa Kajaanissa

Yhteisölähtöisen kotoutumisen hankkeessa paikalliset yhteisökummit tukevat kotoutujia löytämään oman paikkansa uudessa yhteisössä. Yksi hankkeen toimintapaikkakunnista on Kajaani, jossa paikkakunnalle kotoutuvat perheet pääsivät lokakuussa ammentamaan ämpäreittäin hyvinvointia.



Yhteisökummit Aime ja Dorenekin saivat mukaansa omat ämpärit, joiden sisällöstä pääsevät kokkaamaan kasvissekeittoa.
Kuva: Juha Tervo

5. lokakuuta järjestetyssä Ämpäristä hyvinvointia -tapahtumassa kajaanilaiset kotoutujat pääsivät viettämään rentoa iltaa kasvissekeiton kokkailun merkeissä. Tapahtuman järjesti Kajaanissa toimiva yhteisöllisen kotoutumisen hanke yhdessä Variskankaan Marttojen, Kajaanin seurakunnan kansainvälinen työn, Kajaanin Työvoimayhdistyksen, Ruokala Eineksen sekä Kajaanin Latu ry:n kanssa. Tapahtuman tavoitteena oli tarjota paikallisille kotoutujille mukava ilta ulkoilun ja ruuanlaiton merkeissä sekä jakaa tietoa suomalaisesta ruokakulttuurista.

Tapahtumaa järjestäneet vapaaehtoiset kuvasivat tunnelmaa seuraavasti:

“Kaikilla toimijoilla oli hymy huulilla ja vieraat olivat levollisia. Vaihdoin perinteiset poskipusut ja ilonitkut rouvien kanssa, vaikka meillä ei ole yhteistä kieltä. Kielitaito ei minulla ole kummoinen, mutta juttua riitti.”

”Jotenkin siinä ämpäreitä jakaessa ajattelin, että olipas tämä helppoa. Todellakin on hyvin suunniteltu tapahtuma ja oikeat ihmiset olivat paikalla.”

Kajaanissa toimii useita yhteisökummeja, jotka tukevat arkisen toiminnan kautta kotoutujia löytämään itselleen sopivat yhteisöt paikkakunnalta.

Lue Kajaanin yhteisökummien ja kotoutujien haastattelu uusimmasta [Avun maailma - lehdestä](#).

Kansainvälisiä vieraita Rautjärvellä

Yksi yhteisöllisen kotoutumisen hankkeen yhteistyökunnista on Etelä-Karjalassa sijaitseva Rautjärvi. Kunta on vastaanottanut kiintiöpakolaisia vuosina 2022 ja 2023.

–Punaisen Ristin vetämä Yhteisölähtöisen kotoutumisen pilotti on löytänyt mahtavat yhteistyötahot Rautjärven kunnan, eri sidosryhmien ja kiintiöpakolaisten keskuudesta, iloitsee hankkeen projektityöntekijä **Sarianne Honkanen** Punaisen Ristin Kaakkois-Suomen piiristä.

Marraskuun lopussa Rautjärvelle saatiin kansainvälisiä vieraita. Hankkeen toimintaan olivat tutustumassa UNHCR:n Pohjoismaiden ja Baltian maiden edustaja **Erika Löfgren** ja sisäministeriön EU:n sisäasioiden rahastojen asiantuntija **Mika Alakontiola**. Rahasto on myöntänyt osarahoituksen hankkeelle.

Paikallinen yhteisöllisyys teki vaikutuksen molempiin vierailijoihin. He kuulivat kunnan ja pilotin uutiset ja pääsivät vierailemaan kohtaamispaikka Sopukassa tapaamassa paikallisia kiintiöpakolaisia.



Vuosina 2022 ja 2023 Rautjärvelle saapuneet kongolaiset kiintiöpakolaiset esittävät vierailijoille omaa musiikkiaan.

Kuva: Aleksi Keränen

Rautjärven kunnan kotoutumisoaja Jenni Aho, Punaisen Ristin Kaakkois-Suomen piirin projektityöntekijä Sarianne Honkanen, Rautjärven kunnan projektipäällikkö Sini Javanainen, Etelä-Karjalan maahanmuuttopalveluiden Katri Vanttinen sekä Rautjärven kunnan hyvinvointisihteeri Elina Suntila esittelivät toimintaa sisäministeriön Mika Alakontiolalle (toinen vasemmalta) ja UNHCR:n Erika Löfgrenille (kolmas oikealta).

Kuva: Aleksi Keränen



Yhteisölähtöisen kotoutumisen hankkeen päätoteuttaja on Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto. Kumppaneita ovat Punaisen Ristin Oulun, Länsi-Suomen, Varsinais-Suomen ja Kaakkois-Suomen piirit sekä Humanistinen ammattikorkeakoulu Humak ja Kirkkohallitus. Kolmivuotinen hanke saa EU-rahoitusta Amif-rahastosta.